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Vid brist på klorhexidinsprit 

 

Klorhexidinsprit 5 mg/ml används för huddesinfektion, och har en 

kvardröjande effekt på huden.  

Det är viktigt att klorhexidinsprit prioriteras till ingrepp som medför stor risk 

för infektion, såsom exempelvis inläggning/omläggning av CVK, CDK, 

PICC-line, subkutan venport, epiduralkateter, eller andra ingrepp med 

kvarliggande främmande material, samt på operation (framför allt när det 

gäller implantatkirurgi).  

Venprovtagning För att spara på klorhexidinsprit rekommenderas att 

upphandlade styckeförpackade injektionstorkar med 70 procent 

isopropylalkohol, alternativt tork indränkt i alkoholbaserat 

handdesinfektionsmedel, används istället för klorhexidinsprit vid 

venprovtagning.  

Inläggning av PVK I första hand rekommenderas fortfarande 

klorhexidinsprit som desinfektionsmedel vid inläggning av PVK, men andra 

alternativ kan bli aktuella vid tilltagande brist på klorhexidinsprit. Tork 

indränkt i alkoholbaserat handdesinfektionsmedel eller etanol 70 procent 

(U-sprit eller M-sprit) kan i så fall användas vid inläggning av PVK. Som 

vanligt inspekteras PVK:n dagligen och liggtiden är längst 72 timmar.   

Ersättningspreparat för klorhexidinsprit vid ingrepp med stor risk för 

infektion Om klorhexidinsprit tar slut finns följande alternativ:  

1) Chloraprep (begränsad tillgång även på detta), innehåller 

klorhexidinglukonat 20 mg/ml och isopropylalkohol 0,70 ml/ml. Chloraprep 

bedöms kunna ersätta klorhexidinsprit 5 mg/ml.  

2) Betadine alkohol 5 % från Meda (povidonjodid) är ett licenspreparat som 

går att få tag på inom ca ett par veckor. Detta preparat används 

internationellt och har också en kvardröjande effekt på huden.   

3) En annan möjlighet på operation vid brist på klorhexidinsprit och om 

ovanstående preparat ej finns att tillgå, är att tvätta operationsområdet med 

klorhexidininnehållande tvål (Descutan eller Hibiscrub), sedan låta huden 

torka för att därefter desinfektera huden med t ex Sterillium. Observera att 

evidens saknas för detta förslag. 


